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Avdelningen för domstolsutveckling 
  

 

 Kulturdepartementet 
Enheten för rättsliga frågor och styrning 
103 33 Stockholm 

 

Remissyttrande över promemorian Överlämnande av 
allmänna handlingar för förvaring (Ds 2014:34) 

Ert Dnr Ku2014/1492/RFS 

Domstolsverket har granskat förslagen främst mot bakgrund av den verksamhet 
som bedrivs av Sveriges Domstolar. Domstolsverket har inget att invända mot 
de förslag som läggs fram, men vill framhålla följande. 

Den statliga arkivmyndigheten ska enligt förslaget ha rätt att få tillträde till loka-
ler för att t.ex. kunna genomföra inspektion. Den statliga arkivmyndigheten ska 
också ha möjlighet att begära biträde av Kronofogdemyndigheten och polis om 
handlingar ska återlämnas eller om tillträde inte bereds vid inspektioner. Om 
Kronofogdemyndigheten meddelar ett utslag kan utslaget överklagas till allmän 
domstol. Någon konsekvensutredning avseende de allmänna domstolarna finns 
dock inte i promemorian. Även om Domstolsverkets bedömning är att det 
knappast rör sig om någon större mängd mål bör konsekvenserna för de all-
männa domstolarna belysas i den fortsatta beredningen. 

Domstolsverket konstaterar vidare att det är fråga om ett antal förslag som kan 
leda till en ökad måltillströmning till de allmänna förvaltningsdomstolarna. Som 
exempel kan nämnas att de vitesförelägganden som den statliga arkivmyndighet-
en ska få möjlighet att meddela kan överklagas till allmän förvaltningsdomstol. 
Likaså beslut om att överta arkivmaterial. Det föreslås vidare att kostnaderna för 
den statliga arkivmyndighetens tillsynsarbete ska täckas av avgifter. Beslut om att 
ta ut tillsynsavgift kommer också kunna överklagas till allmän förvaltningsdom-
stol. Även om förslagen inte ensamma bedöms medföra någon betydande för-
ändring av arbetsbördan eller kostnaderna för de allmänna förvaltningsdomsto-
larna vill Domstolsverket framhålla att ett flertal mindre resurskrävande reformer 
sammantaget kan medföra att ett resurstillskott är nödvändigt. 

Detta yttrande har beslutats av biträdande chefsjurist Anna Hjort Ööpik. Före-
dragande har varit kammarrättsassessorn Pia Espeland Nyhlén. 

 

 

Anna Hjort Ööpik 

 

    Pia Espeland Nyhlén 
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